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NA ÚVOD UDÁLOSTI

MĚSÍČNÍK OBČANŮ OLOMOUCKÉHO KRA JE

Olomouc • Předseda regionální
rady a hejtman Martin Tesařík
(ČSSD) společně s generálním
ředitelem Českých drah Petrem
Žaludou podepsal smlouvu o
podpoře nákupu nových vozidel
pro železniční dopravu. České
dráhy získají 275 miliónů korun
na tři nové nízkopodlažní sou-
pravy. Celkové náklady na jejich
pořízení činí 689 miliónů ko-

Scholaris zprostředkuje možnosti
dalšího vzdělávání na středních
školách i učilištích

Výstava přinese
fotografie, modely
lokomotiv
i železničářské uniformy

Kraj hledá nejlepšího
podnikatele

run. Zbývající náklady organiza-
ce uhradí z úvěru od Evropské
investiční banky a z vlastního
rozpočtu.
Podle hejtmana Tesaříka se tím-
to způsobem podaří zkvalitnit
železniční osobní dopravu v čás-
ti Olomouckého kraje. „Pro náš
region dráhy získají tři elektric-
ké jednotky, které budou jezdit
na linkách Olomouc – Nezamys-

lice a Šumperk – Zábřeh,“ kons-
tatoval hejtman. Vozy budou kli-
matizované, přizpůsobené pro vo-
zíčkáře a připravené na přepravu
dětských kočárků a bicyklů.
České dráhy vozidla nakoupí od
firmy Škoda vagonka. „Jsem
rád, že na našich tratích budou
jezdit vozy tuzemského výrob-
ce,“ dodal hejtman. První vlak
by měl na regionální trati vyjet

na konci října 2012, poslední
dodávka vlaků proběhne v ná-
sledujícím roce.
Podle generálního ředitele Čes-
kých drah Petra Žaludy tím
investice do železničního vozo-
vého parku nekončí. „Budeme
pokračovat v nasazování nových
a repasovaných souprav, aby
obnova pokračovala,“ konsta-
toval Petr Žaluda. | IH

V kraji budou jezdit tři nové
moderní vlakové soupravy

Foto | Archiv

Cestující čeká
od 17. do 23. října

sčítání
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Olomouc • V týdnu od 17. do
23. října se na území zóny
71 Olomouc uskuteční přeprav-
ní průzkum. Ten bude probíhat
na významných autobusových
zastávkách a ve vybraných auto-
busech dopravců Veolia Trans-
port Morava, VOJTILA TRANS,
FTL - First Transport Lines
a Dopravní podnik města Olo-
mouce (DPMO). U DPMO průz-
kum proběhne i v tramvajích.
Celou akci provedou vysoko-
školští studenti, kteří se ces-
tujícím prokáží visačkou
„PŘEPRAVNÍ PRŮZKUM“.
Sčítači budou oslovovat cestující
s prosbou o předložení jízdenky
a zodpovězení položených otá-
zek. Ptát se mohou například na
nástupní a cílovou zastávku, zda
přestupují a jak často městskou
hromadnou dopravu či příměst-
ské autobusy využívají.
Cestující budou o průzkumu
informováni i prostřednictvím
letáků zveřejněných ve vozech
dopravců. Olomoucký kraj tímto
předem děkuje všem cestujícím
za vstřícnost, ochotu a spolu-
práci. Zároveň cestující prosíme
o trpělivost! | OK

Kvalitní dopravní infrastruk-
tura a dobře fungující veřejná
doprava je základním předpo-
kladem ekonomické prosperi-
ty nejen kraje, ale i celé České
republiky. Především nyní v
ekonomicky složitém období
s vysokou nezaměstnaností je
to velmi důležitá věc pro kaž-
dodenní život našich občanů.
Zajištění regionální osobní
dopravy v příštím roce zásad-
ně ovlivňují zejména dva
aspekty. Redukce dálkové že-
lezniční dopravy a zpochyb-
ňování „Memoranda o zajiš-
tění stabilního financování
dopravní obslužnosti veřej-
nou regionální železniční
osobní dopravou“ ze strany
odborně nekompetentní vlá-
dy. Když se jí nepodařilo
zpochybnit dohodnutou část-
ku 2,6 miliardy ročně pro kra-
je, respektive ČD, a. s., přišla
s dalším nepochopitelným ná-
padem a snížila dohodnutou
částku o 600 milionů korun
v každém roce. Nemůžeme
připustit, aby došlo vinou této
vlády ke zhroucení systému
veřejné dopravy, protože reál-
ně hrozí rušení až 1/4 regio-
nálních tratí. Navíc tímto
„Memorandem“ řešíme i ná-
kup nových drážních vozidel
z regionálního operačního
programu. V případě nutnosti
se budeme bránit i soudní
cestou. Smluvní závazky, kte-
ré uzavřela tehdejší Fischero-
va vláda v roce 2009, se mají
plnit. Peníze dohodnuté
v „Memorandu“ jsou peníze
určené pro národního doprav-
ce, státní firmu ČD, a. s., na
pokrytí ztrátových regionál-
ních tratí, které stát převáděl
v roce 2005 na kraje, ale bez
potřebných finančních prost-
ředků. Mohu opět zdůraznit,
že dopravní obslužnost je naší
prioritou! V minulém roce se
nám podařilo zachránit
12 procent regionálních tratí,
které chtělo Ministerstvo
dopravy zredukovat.

Mgr. Alois Mačák, MBA
náměstek hejtmana
Olomouckého kraje

Krajské investice
poputují

do Zábřeha
a do Uničova

Zábřeh, Uničov • Investice za
téměř 16 milionů korun plánuje
Olomoucký kraj vyčlenit na
opravu střech Základní školy
a Dětského domova v Zábřehu
a výstavbu nové dílny pro prak-
tickou výuku na Střední odbor-
né škole a Středním odborném
učilišti v Uničově. „V případě
zábřežské školy chceme opravit
střechy školní budovy, dílny,
tělocvičny, kuchyně a internátu,
které jsou v havarijním stavu.
Stávající střešní krytina bude
z těchto střech odstraněna a na-
hrazena novou. Vyměníme řím-
sy a všechny objekty získají nové
hromosvody,“ uvedl hejtman
Martin Tesařík (ČSSD).
Náklady na opravy střešních
krytin na základní škole v Zá-
břehu dosáhnou téměř 5 milio-
nů korun. Rekonstrukce bude
probíhat za plného provozu ce-
lého areálu školy. Stavební prá-
ce budou letos zahájeny 17. říj-
na, skončit by měly 15. pro-
since. Na učilišti v Uničově se
začne stavět 1. listopadu, stavba
bude dokončena 31. srpna
příštího roku. Vyžádá si zhruba
11 milionů korun z krajského
rozpočtu. | TP

Dopravní
obslužnost – naše

priorita!

Olomouc • Na jednání zastupi-
telstva, které se konalo v závěru
září, padlo rozhodnutí o posled-
ních významných projektech
Olomouckého kraje v letošním
roce. Z 18 podaných žádostí
získalo podporu v celkové částce
4,9 milionů korun 8 vybraných.
Ekonomický náměstek hejtma-
na Ivan Kosatík (ODS) uvedl:
„V této čtvrté vlně významných
projektů získal největší podporu,
a to 2 miliony korun, společný
projekt městysů Tištín a Neza-
myslice a dále obcí Dřevnovice
a Koválovice-Osíčany. Jedná se
o vybudování cyklostezky na
opuštěné železniční trati.”
Částku 500 tisíc Kč získal fotba-
lový klub 1. HFK Olomouc na
modernizaci stadionu. Příspě-
vek bude použit na nákup nové
sekačky, na dovybavení posilov-
ny a zkvalitnění hrací plochy
s umělým povrchem. Podporu
získala i obec Smržice, a to
400 tisíc Kč, na dovybavení obce

Místo opuštěné železnice povede cyklostezka
mobiliářem, rekonstrukci chod-
níků a výsadbu nové zeleně. Tato
obec je loňským vítězem kraj-
ského kola i celostátní soutěže
Vesnice roku v oblasti zeleně
a životního prostředí. Letos
úspěšně reprezentovala Českou
republiku v celoevropské soutěži,
kde získala stříbrnou medaili.
Další úspěšný projekt podalo
občanské sdružení Hipocent-
rum Fortel z Droždína. Jeho ob-
sahem je zajištění celoročního
provozu střediska pro provádění
hipoterapie (léčebné účinky jíz-
dy na koni pro oblasti ortopedie,
psychiatrie, fyzioterapie a gyne-
kologie). Díky podpoře kraje
bude moci také Tělovýchovná
jednota Lodní sporty Olomouc
rekonstruovat tělocvičnu, posi-
lovnu a veslařský bazén. „Letos
celkem zastupitelé podpořili
110 významných projektů v cel-
kové částce 53 milionů korun,“
rekapituluje náměstek hejtmana
Kosatík. |PT

Olomouc • U příležitosti
80. narozenin herce, reži-
séra, zpěváka, textaře,
výtvarníka a ředitele di-
vadla Semafor Jiřího Su-
chého připravilo Vlasti-
vědné muzeum v Olo-
mouci (VMO) výstavu
s prostým názvem Jiří
Suchý. Jejím cílem je zma-
povat životní dráhu a
uměleckou tvorbu člově-
ka, který se nesmazatelně
zapsal do povědomí
několika lidských gene-
rací. Ve velkém sále VMO
jsou až do 29. ledna

Výstava mapuje život a dílo Jiřího Suchého

příštího roku kromě více než
stovky fotografií Ivana Englicha
a Dušana Dostála vystaveny de-
sítky výtvarných prací Jiřího Su-
chého – grafiky, koláže, fotogra-
fiky, návrhy divadelních kostýmů i
osobní korespondence. Návštěv-
níci si mohou prohlédnout také
průřez sbírkami Jiřího Suchého,

Jiří Suchý Foto | Archiv

který je například sběratelem
historických přileb, fotografií,
svatých obrázků, fonografů a la-
teren.
Výstava byla slavnostně zahájena
18. října za účasti Jiřího Suchého
a Jitky Molavcové. O den později
převzal Jiří Suchý Čestný doktorát
Univerzity Palackého. | RF
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Olomoucký kraj sloučí od příš-
tího školního roku šest středních
škol a učilišť do tří subjektů.
O která zařízení jde a jaké jsou ke
sjednocení důvody, jsme se zep-
tali náměstka olomouckého hejt-
mana Pavla Sekaniny (ODS).

Tímto sloučením náš kraj jako

Pane náměstku, můžete
prozradit, kterých konkrétních
škol se sloučení týká?

zřizovatel většiny středních škol
navazuje na proces optimální sítě
škol, který započal už v roce
2002. Konkrétně se týká Střední
školy technické v Mohelnici
a Středního odborného učiliště
zemědělského v Lošticích. Ve
druhém případě jde o sloučení
Střední průmyslové školy a Ob-
chodní akademie Uničov s tamní
střední odbornou školou a střed-
ním odborným učilištěm. Trans-
formace se dotkne i Prostějova,
kde se počítá se spojením Šveh-
lovy střední školy a Středního
odborného učiliště stavebního.

Tímto krokem se snažíme jednak
reagovat na klesající počty žáků
devátých tříd a jednak na aktuál-
ní požadavky trhu práce. Tím, že

Co kraj tímto krokem sleduje?

vytvoříme silnější právní subjek-
ty, bude možné je lépe financo-
vat. V tomto ohledu máme
zkušenosti z uplynulých let, kdy
jsme slučovali desítky škol.

Vzhledem k tomu, že se školy
sloučí k 1. 9. 2012, nebude na-
rušen probíhající školní rok. Pro
učitele i studenty se v následují-
cím školním roce nic nezmění,
zůstanou na svých místech a bez
výraznějších změn zůstane také
skladba oborů, pokud o ně bude
zájem. Dále se situace bude
vyvíjet podle zájmu o studium.
Možná dojde ke sloučení někte-
rých příbuzných oborů, což by
vedlo k úsporám i zkvalitnění
výuky.

Jak se situace dotkne studentů
a pedagogů?

Olomouc • 16. ročník prezen-
tační výstavy oborů vzdělání
středních a vyšších odborných
škol Olomouckého kraje Scho-
laris 2011 se uskuteční od
23. do 24. listopadu v prosto-
rách olomoucké Střední školy
polytechnické (SŠP) na Roose-
veltově ulici.
Jejím cílem je přiblížit žákům
devátých tříd možnosti dalšího

vzdělávání na středních školách
a učilištích. Svou nabídku obo-
rů vzdělávání budou střední
školy Olomouckého kraje pre-
zentovat na celkem 81 vystavo-
vatelských místech. Obory, jež
se v kraji nevyučují, představí
například Tauferova střední od-
borná škola veterinární z Kro-
měříže. „Stánky budou vybave-
ny kompletními nabídkami stu-

dia jednotlivých škol, chybět
nebudou ani četné projekce,
fotografie i praktické ukázky
dovedností žáků. Návštěvníci
dále zhlédnou míchání nápojů,
ukázky řezbářů, cukrářů, aran-
žérů-květinářů, brašnářskou
výrobu, ale i tvorbu počítačo-
vých programů a práci s interak-
tivními tabulemi,“ uvedla Zdeň-
ka Bakalová, metodička infor-

mačního a poradenského stře-
diska (IPS) SŠP.
Jak dále potvrdila, letošní no-
vinkou výstavy bude prohlídka
dílen, která žákům přiblíží nej-
různější pracovní stroje, nástro-
je, nářadí, materiál a výrobky,
jež jsou spjaty s konkrétními
řemesly. Rodiče a žáci se budou
moci se svými problémy obrátit
na pracovnice OŠMT Krajského
úřadu Olomouckého kraje a IPS
Úřadu práce v Olomouci, které
vytvoří poradenské centrum a
budou prezentovat i statistické
údaje o zaměstnanosti absol-
ventů a uplatnitelnosti jednotli-
vých oborů na trhu práce.
„Citelný nedostatek kvalifikova-
ných pracovníků na trhu práce,
spolu s nezájmem o řemeslné
obory přiměl Krajský úřad Olo-
mouckého kraje k vyplácení
učňovských stipendií pro žáky
žádaných oborů, jako je napřík-
lad strojní mechanik, obráběč
kovů, klempíř, zedník, obkladač,
tesař, elektrikář, nástrojař, truh-
lář, malíř a lakýrník či řezník
nebo pekař. Po oba dny proběh-
ne také 3. ročník soutěžní výsta-
vy žáků ZŠ a SŠ pod názvem
Řemeslná zručnost 2011. |DP

Tým slavil úspěch
v kynologické soutěži
Dobrotice • V polovině září
proběhlo v Policejním výcviko-
vém prostoru Dobrotice u Hole-
šova Policení mistrovství České
republiky 2011 se služebními
psy. Zúčastnilo se ho i elitní
Oddělení služební kynologie Po-
řádkové policie Krajského ředi-
telství policie Olomouckého
kraje, které reprezentoval ve-
doucí družstva major Alfréd
Šouc, praporčík Jiří Vaculík
a podpraporčík Vladimír Chra-
mosta. Díky vynikajícímu výcvi-
ku služebního psa Erika a Saxa-
ny se tento tým umístil na tře-
tím místě. Cílem této prestižní
soutěže bylo prověřit dovednos-
ti a výcvik policejních psů.
Letošní osmý ročník byl uspo-
řádán do několika služebních
disciplín. Jednalo se o pachové
práce při vyhledávání omam-
ných a psychotropních látek
a nástražných výbušných systé-
mů. | MP

Můžete popsat, jak takové
sloučení v praxi vypadá?

Uvažujete ještě o dalších
školách, které by v budoucnu
měla fúze postihnout?

Nejprve z poradního orgánu
zastupitelstva, jímž je výbor pro
výchovu, vzdělávání a zaměstna-
nost, či z Odboru školství Kraj-
ského úřadu Olomouckého kraje
na základě analýzy skutečného
stavu zazní podnět a pracuje se
na záměru sloučení škol. Je-li
tento záměr reálný a mění-li stav
k lepšímu, jsou ředitelé dotče-
ných škol vyzváni, aby vypraco-
vali a předložili projekt sloučení.
Ten je opět projednán v porad-
ních orgánech, v radě kraje a
následně jde do zastupitelstva ke
konečnému rozhodnutí.

Snažíme se zachovat vzdělávací nabídku ve větším a stabilnějším celku
V případě Olomouckého kraje se
jedná o proces, který probíhá
více jak 10 let, a síť škol takto
upravená je dle mého názoru
dobrá a stabilní.
Ovšem vše se odvíjí od stále
klesajícího počtu 15letých žáků,
který se zastaví až koncem
tohoto desetiletí a může se ještě
několika středních škol dotk-
nout. Zásahy však nebudou nijak
dramatické.
Závěrem chci říct, že žádné
z těchto změn nejsou navrhovány
a realizovány svévolně, vždy se
snaží nejvhodnějším způsobem
zachovat vzdělávací nabídku
ve větším a stabilnějším celku,
který nebude zmítán poklesy po-
pulace. A to se dosud daří.

| MN

Scholaris se díky dlouholeté historii zapsala do povědomí veřejnosti.

Scholaris
zprostředkuje možnosti dalšího vzdělávání

na středních školách i učilištích

ROZHOVOR MĚSÍCE | PAVEL SEKANINA, náměstek hejtmana Olomouckého kraje

Foto | Archiv

Olomoucký kraj • Blíží se zima
a s ní topná sezóna. Nepodceňte
přípravu a zkontrolujte si nebo
si nechte zkontrolovat bezpeč-
ný stav vašeho topidla a komí-
na. Jednou z nejčastějších pří-
čin vzniku požárů, při kterých
dojde k úmrtí člověka, je špatný
technický stav topidla nebo
komínu. Aby nedošlo ke zbyteč-
ným újmám na zdraví nebo
škodám na majetku,

DODRŽUJTE TATO
ZÁKLADNÍ PRAVIDLA:

• počínejte si tak, aby při pro-
vozu topidla a komína nedo-
cházelo ke vzniku požáru,

• dodržujte lhůty kontrol a čiš-
tění komínů podle nařízení
vlády č. 91/2010 Sb.,

• dodržujte bezpečné vzdále-
nosti hořlavých předmětů od
topidla a komína,

• při instalaci a údržbě topidla
dodržujte návod výrobce,

• i plynová topidla a jejich
komíny se musí minimálně
1x ročně nechat zkontrolovat
odborně způsobilou osobou
(kominík),

• v topidlech používejte k tope-
ní pouze palivo k tomuto to-
pidlu určené, pálit například
odpad výrazně snižuje život-
nost topidla i komínu,

• při topení vlhkým (čerstvým)
dřevem dochází k rychlému
zarůstání komínů,

• pozor na popel, i zdánlivě
vychladlý popel může způso-
bit požár, popel vždy skla-
dujte v nehořlavých nádo-
bách, mimo ostatní domovní
odpad,

• správně vyčištěné a seřízené
topidlo s komínem je také vý-
razně úspornější při spotřebě
paliva,

• pokud se vám přes veškerou
opatrnost situace vymkne
kontrole, volejte hasiče
prostřednictvím tísňové linky
150 nebo 112.

| HZS Olomouckého kraje

VOLEJTE
150

NEBEZPEČÍ
V TOPNÉ SEZÓNĚ

Soutěž prověřila dovednosti
a výcvik služebních psů.

Foto | Archiv

Na Libavé proběhlo
jednání o redukci
vojenského újezdu

Libavá • Ve městě Libavá pro-
běhlo na konci září jednání
ministra obrany Alexandra
Vondry, náčelníka generálního
štábu Vlastimila Picka, hejtma-
na Moravskoslezského kraje
Jaroslava Palase a Olomoucké-
ho kraje Martina Tesaříka
(ČSSD) se starosty obcí kolem
Vojenského újezdu Libavá.
Cílem setkání bylo informovat
starosty a zástupce občan-
ských aktivit o záměrech re-
dukce zmíněného vojenského
újezdu. Výsledkem schůzky
byla dohoda o účasti zástupce
Olomouckého kraje na jedná-
ních komise, která má na sta-
rosti přípravu redukce vojen-
ských újezdů. „Díky tomu
budeme moci úspěšně přená-
šet možné požadavky obcí
v okolí vojenského újezdu na
případnou revizi území.
Společně s hejtmanem Pala-
sem jsme se shodli, že bude
nezbytné, aby vyčleňované
obce získaly odpovídající maje-
tek.“ sdělil hejtman Tesařík. | IK

Studenti předvedli
své dovednosti

Olomouc • Na pozvání hejtmana Martina Tesaříka (ČSSD) přijel v polo-
vině září do Olomouckého kraje ministr dopravy Pavel Dobeš. Na prog-
ramu byla mj. otázka rychlostní silnice R46 mezi Olomoucí a Vyškovem,
kde je od poloviny srpna snížená maximální rychlost na 100 kilometrů
za hodinu. „Do konce letošního roku Ministerstvo dopravy vyčlení 140
milionů korun na výměnu středových svodidel,“ uvedl ministr Dobeš.
V dalším roce by podle něj mělo dojít k rekonstrukci vozovky za 192
milionů korun a v roce 2013 chce ministerstvo přispět na dokončení
oprav částkou 62 milionů korun. Zvyšovat nejvyšší povolenou rychlost
by chtěl ministr postupně na úsecích, kde to umožní bezpečnostní pod-
mínky. | HN

Vítězům předal ocenění náměstek
hejtmana Pavel Sekanina.

Foto | MK

Olomouc • Goal 2011 je název
společné ceny Olomouckého
kraje a regionu GRADD v západ-
ním Kentucky. Stejně jako cena
Křesadlo je udělována za dob-
rovolnickou aktivitu. Cenu Kře-
sadlo získá v Olomouckém kraji
celkem osm dobrovolníků a tři
z nich budou oceněni cenou
Goal, která představuje certifikát
na letenku a týdenní pobyt v
regionu GRADD. Goal 2011 bude
oficiálně vyhlášena 20. října, při
příležitosti návštěvy delegace
GRADD a současně při zahájení
výstavy „Zahraniční spolupráce
skautů Olomouckého kraje“ v
předsálí kongresového sálu kraj-
ského úřadu. Jednou z oblastí
spolupráce mezi městem Olo-
moucí, Olomouckým krajem,
městem Owensboro a regionem
GRADD jsou již více než deset let
trvající skautské výměny.
Olomoucký kraj podepsal
smlouvu o partnerství s regio-

nem Gradd v roce 2007, čímž
navázal na dlouholetou spolu-
práci měst Olomouc a Owens-
boro, které je největším městem
regionu GRADD. Jedním z nos-
ných témat se stala spolupráce
a výměna zkušeností v oblasti
sociálních služeb, s kterým vel-
mi úzce souvisí dobrovolnictví.
„Věnovat kus svého času a své
energie druhými je něco, co má
v Americe mnohem větší tradici
než u nás. Vzájemná pomoc je
jedním z pilířů, na kterém ame-
rická kultura stojí.
Zkušenosti kolegů z GRADDUu
týkající se dobrovolníků jsou
proto pro nás velmi cenné. Jed-
ním z hmatatelných výsledků
diskusí na toto téma byla proto
myšlenka společné ceny, která
by občanům Olomouckého kraje
přiblížila jak dobrovolnickou prá-
ci, tak i partnerství přes oceán,“
řekla náměstkyně hejtmana Yvo-
na Kubjátová (ČSSD). | KK

Jak vykřesat Goal

Olomouc • Dvě stě tisíc korun
získali od kraje žáci, kteří zvítězili
v jednotlivých kategoriích celo-
státního projektu Machři roku
2011. Ten se zaměřuje na pod-
poru českého odborného školství
a propagaci řemeslných oborů
vzdělání.
V rámci třetího ročníku soutěžili
žáci středních škol a učilišť ve
čtyřech oborech, a to instalatér,
malíř-natěrač, obkladač a truh-
lář. Klání se zúčastnilo 45 týmů
z 27 škol a k vidění byl rovněž
řemeslný jarmark. | TO

Oprava silnice R46 začne ještě letos

Ilustrační foto
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Norimberk, Würzburg • Před-
stavitelé olomouckého hejtman-
ství, městských úřadů i odborní-
ci na nakládání s odpady a na
problematiku životního prostředí
zavítali v září na třídenní od-
bornou exkurzi do sousedního
Německa. Smyslem výjezdu bylo
získat aktuální informace o řeše-
ní problematiky komunálního
odpadu v jiných zemích.
„Vyspělá Evropa dnes asi polo-

vinu odpadu recykluje a polovinu
energeticky využívá. Na skládky
se ho ukládá jen minimum nebo
vůbec nic,“ vysvětlil ředitel Tech-
nických služeb v Olomouci Mi-
roslav Petřík. Příkladem může
být podle něj právě Německo,
kde je celkem 73 spaloven, nebo-
li zařízení na energetické využití
odpadu (ZEVO). Jedno z nich
navštívila delegace z Olomouc-
kého kraje v Norimberku, další

některé nehořlavé součásti odpa-
du jsou pak zpracovány napřík-
lad ve stavebním průmyslu,“
uvedl náměstek hejtmana Olo-
mouckého kraje Pavel Horák
(KDU-ČSL). Jak dále vysvětlil,
spalovna patří díky přísným eko-
logickým limitům mezi nejekolo-
gičtější energetická zařízení. Sni-
žuje spotřebu primárního paliva
a zátěže na životní prostředí.

| KK

Olomoucká delegace navštívila
německá zařízení

na energetické využití odpadu

pak v partnerském městě
Würzburg. Na programu byla
také prohlídka firmy Rowe, která
zajišťuje dodávky odpadu a kom-
postárny firmy Vivo ve Warn-
gau. „V Norimberku se spalovna
nachází v činžovní čtvrti, pár
metrů od centra metropole.
Pracuje jako energetický podnik,
odpad používá jako palivo.
Výstupem je pak elektrický
proud nebo dálkové vytápění,

Olomouc • Vysoká škola logis-
tiky o. p. s. zahájila v lednu 2011
v rámci Operačního programu
Vzdělávání pro konkurence-
schopnost realizaci projektu
„Příprava na vysoké školy
technických oborů“.
V rámci něho vznikne e-lear-
ningový kurz zahrnující vybra-
né kapitoly z matematiky, fyzi-
ky, kvantitativních metod, in-
formatiky a technické kyber-
netiky, vše doplněno anglickou
terminologií.
Odborné výukové materiály a
pomůcky mají překlenout pří-
padný nesoulad mezi vzdělá-
ním absolventů středních
odborných škol a požadavky
kladenými na studenty technic-
kých vysokých škol v počátcích
studia a tím usnadnit vstup
absolventů středních odbor-
ných škol na vysoké školy
technického směru.
Partnery projektu jsou Střední
škola logistiky a chemie, Olo-
mouc; Obchodní akademie a
Jazyková škola s právem státní
jazykové zkoušky, Přerov;
Soukromá střední odborná
škola živnostenská Přerov,
s. r. o. a Střední škola technická
a obchodní, Olomouc. Po
ukončení projektu bude tento
e-learningový kurz dostupný
k využití i pro ostatní střední
školy Olomouckého kraje.
Projekt „Příprava na vysoké
školy technických oborů“ je
spolufinancován Evropským
sociálním fondem a státním
rozpočtem ČR.
V í c e i n f o r m a c í n a
http://www.vslg.cz/page/69
224.priprava-na-vysoke-skoly-
technickych-oboru/. | SP

Pomáháme usnadnit
vstup na vysoké školy
technických oborů

Nejlepší piva v republice:
Litovel Premium
a Holba Classic

Olomouc • Koordinátor integ-
rovaného dopravního systému
je název nově připravované přís-
pěvkové organizace, jejímž po-
sláním bude řízení dopravní
obslužnosti v kraji. Tím, že byl
zpracován Generel veřejné osob-
ní dopravy v Olomouckém kraji,
vznikla potřeba zřídit novou,
samostatnou organizaci.
Dosud je IDS součástí organi-
zační struktury kraje, převede-
ním krajských kompetencí do
samostatné organizace se bude
zabývat vedení nově připravo-
vané organizace. Na místo jejího
ředitele Rada Olomouckého
kraje vypsala výběrové řízení
(více na inzertních stranách
měsíčníku Olomoucký kraj). | BK

Rada vyhlásila
výběrové řízení

na místo ředitele

Olomoucký kraj • Olomoucký
kraj vyhlásil na rok 2012 Prog-
ram podpory kultury a památ-
kové péče v Olomouckém kraji
v roce 2012. Skládá se ze tří
dílčích programů, a to z progra-
mu Obnova kulturních památek
v Olomouckém kraji, Obnova
staveb drobné architektury
místního významu v Olomouc-
kém kraji a Podpora kulturních
aktivit v Olomouckém kraji.
Ukončení podávání žádostí je
30. listopadu. Vyhlášení, zásady
a žádosti k jednotlivým progra-
mům jsou umístěny na webo-
vých stránkách Olomouckého
kraje. |PL

Program podpory
kultury a památkové

péče

Olomouc • Setkání manažerů
firem nejen z Olomouckého
kraje proběhne ve středu 26. říj-
na v sále Pegasus budovy RCO
v Olomouci. Od 14 hodin se zde
budou odborníci zabývat ak-
tuálními ekonomickými tématy,
zejména financováním státu
a souvisejícími reformami. Mezi
pozvanými hosty je mj. hlavní
makroekonomický stratég
ČSOB a člen Národní ekonomic-
ké rady vlády Tomáš Sedláček,
ředitel oddělení consultingu
společnosti Deloitte Luděk
Niedermayer či ředitelka US Bu-
siness School Jana Ryšlinková.
Pořadatelem akce, která pro-
běhne pod záštitou náměstka
hejtmana Olomouckého kraje
Pavla Horáka, je Krajská hospo-
dářská komora Olomouckého
kraje. Zájemci se mohou již nyní
r e g i s t r o v a t n a a d r e s e
www.setkanimanazeru.cz. | DP

V Olomouci proběhne
Setkání manažerů

Olomoucký kraj • Podnikate-
lé z našeho regionu se mohou
přihlásit do prestižní soutěže
firmy Ernst & Young, která
v letošním roce slaví svůj dva-
náctý ročník.
Nominace do soutěže „Podni-
katel roku Olomouckého
kraje“ probíhají do 30. listopa-
du. Podrobnosti jsou zveřejně-
ny na webových stránkách
Olomouckého kraje a na
stránkách firmy Ernst&Young.
Vyhlášení krajského kola pro-
běhne na přelomu ledna a úno-
ra 2012. Kraj vítězi věnuje fi-
nanční dar v hodnotě 100 tisíc
korun. Loňským vítězem kraj-
ského kola se stal Pavel Ho-
lubář ze šumperské firmy SHM.
Soutěž Podnikatel roku vybírá
nejlepší průkopníky v oblasti
byznysu již od roku 1986. | PO

Kraj
hledá nejlepšího

podnikatele

Přerov • Výsledky letošního
ročníku degustační soutěže
České pivo ukázaly, že nejlepší
piva se vaří na střední Moravě.
Litovel Premium se stal nejlep-
ším ležákem v příslušné kate-
gorii a Holbě Classic patří vítěz-
ství v kategorii výčepních piv.
Piva Holba, Zubr a Litovel si kro-
mě dvou vítězství navíc ze sou-
těže odnesla dalších 5 medailo-
vých ocenění. Piva z produkce
všech tří pivovarů vynikají oso-
bitou chutí, kterou jim přinášejí
nejen domácí suroviny, ale pře-
devším klasický způsob výroby
podle tradičních receptur. | HM

Olomouc • Stavební a technic-
ký veletrh Stavotech – Moderní
dům Olomouc se uskuteční
ve dnech 3. až 5. listopadu
v pavilonu A olomouckého Vý-
staviště Flora a na přilehlých
venkovních plochách.
Zprostředkuje zájemcům boha-
tou nabídku stavebních mate-
riálů, výrobků, služeb a techno-
logií, lidé se mohou těšit i na
řadu doprovodných výstav, kon-
ferencí, seminářů a prezentací.
Přes 120 vystavovatelů před-
staví nabídku širokého staveb-
ního oboru i interiérového vy-
bavení a nábytku. Úspory ener-
gie a využití obnovitelných zdro-
jů energie pak obsáhne speciali-

Podzimní veletrh STAVOTECH – Moderní dům Olomouc se blíží
zovaná sekce Ekoenerga. V do-
provodných seminářích se obje-
ví například problematika
„zeleného“ bydlení a využití
tepelných čerpadel. Ve výstav-
ních expozicích návštěvníci na-
jdou kromě solárních kolektorů,
fotovoltaických panelů také
tepelná čerpadla, kotle na bio-
masu, výrobky, materiály a tech-
nologie pro stavění v nízkoener-
getickém standardu.
Aktuální téma dřevěného sta-
vění bude obsahem doprovodné
výstavy a konference Moravská
dřevostavba. Součástí veletrhu
jsou Olomoucké dny architek-
tury a stavebnictví. Tradiční
a oblíbená architektonická pro-

cházka povede do prostor zá-
meckého náměstí ve Velké
Bystřici a do areálu Fakultní
nemocnice Olomouc – nově po-
staveného objektu PET/CT.
Olomoucký kraj zastřeší expo-
zici měst a obcí Olomouckého
kraje, která bude součástí
přehlídky investičních příleži-
tostí pod názvem RegionInvest.
Kromě Olomouckého kraje se
zde představí města Olomouc,
Přerov, Prostějov, a Litovel. Své
místo pro prezentaci zde najdou
oceněné obce krajského kola
soutěže Vesnice roku.
Veletrh lze navštívit od 9 do 18
hodin, v sobotu pak pouze do
17 hodin. | HN

V rámci exkurze si delegace prohlédla, jak Němci nakládají s odpady. Foto | MK

Olomouc • Posláním každé
generace je přispět k dlouhodo-
bé udržitelnosti života v dané
společnosti, a to ideálně se
zvyšující se úrovní. Z hlediska
dlouhodobé udržitelnosti je nej-
důležitější oblastí, v níž se musí
inovace projevit, oblast podniko-
-hospodářské praxe. Za inovace
zde můžeme považovat neustá-
vající proces vylepšování a ob-
měny výrobků a služeb firmy,
včetně způsobů jejich produkce,
prodeje a distribuce. Inovace
v hospodářské oblasti je proces
odehrávající se uvnitř firem, kte-
rý je považován za klíčový pro
získání a udržení konkurenční
výhody na trhu. Jestliže se na
region podíváme jako na skupinu
firem, které realizují své aktivity
na určitém území, pak inovace
představují hlavní zdroj konku-
renceschopnosti místní ekono-
miky.
V mnoha hospodářských ukaza-
telích patří Olomoucký kraj v po-
rovnání s ostatními kraji ČR
k těm nejméně úspěšným. Proto
Krajský úřad Olomouckého kraje
finančně podpořil projekt „Ino-
vační procesy založené na klast-

Inovace a Olomoucký kraj:
podpora hospodářského růstu regionu

rových strukturách“ v rámci čes-
ko-švýcarského Fondu Partner-
ství. Nositeli projektu jsou Olo-
moucký klastr inovací, a Mo-
ravská vysoká škola Olomouc
(MVŠO) a švýcarská společnost
Platinn – Association Plateforme
pour l'Innovation (Platinn). Cí-
lem společného projektu je na-
startování a posílení inovačních
procesů v Olomouckém kraji.
Společnost Platinn má dlouhole-
té zkušenosti se zaváděním
inovačních procesů i transferu
technologií. Měla vliv na ekono-
mickou transformaci zaostávají-
cího západního Švýcarska z ag-
rárního regionu, kde navíc došlo
k zániku velkých průmyslových
podniků a odlivu kapitálu.
Projekt byl zahájen letos 1. červ-
na a nyní pracují švýcarští experti
na „best practise“ studii, v níž
shrnou své dosavadní zkušenosti
s přechodem na inovační ekono-
miku na regionální úrovni.
Výsledky studie budou předsta-
veny veřejnosti na konferenci
„Inovační procesy v Olomouc-
kém kraji“, která se uskuteční
13.–14. prosince v Regionálním
centru Olomouc. | LCH

Olomouc • Ve středu 12. října
proběhl v Olomouci finálový
koncert pěvěckého festivalu
Nad oblaky aneb Každý může
být hvězdou. Svůj talent před-
vedlo veřejnosti jedenáct zpěvá-
ků a pět kapel. „Odborná porota
vybírala finalisty z téměř pade-
sátky zpěváků,“ podotkla ředi-
telka festivalu Simona Součko-
vá. Její cenu získala Šárka
Brunclíková. Cenu patronky
festivalu Moniky Absolonové
a Cenu poroty za výběr písně si
odnesl Martin Kovář, patron
festivalu Alan Bastien ocenil
Romanu Hladišovou. S Cenou
kmotra festivalu Kateřiny Kor-
nové a Cenou poroty za nejlepší
interpretaci odjela Olga Zelená
a Jan Pokuta si dovezl Cenu
předsedy představenstva Josefa
Endla společnosti ENDL+K
a. s. Celkový dobrý dojem udě-
lala na porotu a hejtmana Olo-
mouckého kraje Martina Tesaří-
ka Kristýnka Odložilová.
Ocenění náměstkyně Yvony
Kubjátové patří Zámecké kape-
le, do Bystřice nad Úhlavou
putovala díky skupině Mikeška
Cena ředitele ČT Ilji Racka.

Festival Nad oblaky slavil
obrovský úspěch

Cenu ředitelky inzerce Deníku
Pavly Bittnerové získalo sesku-
pení Trio Plus a kapela Bedňáci
si odvezla Cenu ředitele Morav-
ské filharmonie Olomouc Vla-
dislava Kvapila. Finalista Su-
perStar Leo Machala ocenil Ra-
dima Konečného a radní Zlín-
ského kraje Taťána Nersesjan
skupinu Mazule. Iveta Šebes-
tová získala Cenu vedoucího
oddělení sociálních služeb
Jiřího Bíny kraje Vysočina.
Čestné uznání patří Jaroslavu
Knejpovi, Zdeňkovi Kolářovi
a Zdeňkovi Pražákovi. | PL

Foto | Jan Poláček

Cenu hejtmana Martina Tesaříka
získala Kristýnka Odložilová.



INZERC E ZÁŘÍ 2011 | 4



INZERC E| Ř Í J E N 20115 INZERC E

OČNÍ ORDINACE LITOVEL
MUDr. Andrea Dostálová, Komenského 687, Litovel

Pondělí 11,30 – 17,00 hod.
Úterý 8,00 – 12,00 hod.
Středa 8,00 – 12,00 13 – 15 hod.
Čtvrtek 8,00 – 12,30 hod.
Pátek 8,00 – 12,00 13 – 16 hod.

– perimetr
– odpoledne jen předem objednaní pacienti

OZNAMUJE ROZŠÍŘENÍ ORDINAČNÍ DOBY OD 1. 10. 2011

P R O V Á D Í M E
• vyšetření očí • předpis brýlí na dálku i na blízko

• vstupní a preventivní prohlídky, prohlídky pro řidiče
• akutní ošetření úrazů, zánětů • předoperační a pooperační péče

• aplikace kontaktních čoček • glaukomová poradna
• plastické operace, kosmetické zákroky

Telefonické objednávky

na 585 341 305

Přijímáme pacienty všech zdravotních pojišťoven

www.ocni-litovel.websnadno.cz

Rada Olomouckého kraje
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky

Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, se sídlem Jeremenkova 40b, Olomouc,

na dobu neurčitou

Podmínky:

Náležitosti přihlášky:

K přihlášce je třeba doložit:

- ukončené vysokoškolské vzdělání magisterského studijního programu;
- vysokoškolské vzdělání dopravního nebo ekonomického nebo právního směru výhodou;
- praxe ve vedoucí funkci minimálně 3 roky;
- orientace v oblasti služeb ve veřejné dopravě;
- dobré organizační a komunikační schopnosti, analytické myšlení, dobrá řídící a koncepční

práce;
- samostatnost, vysoké pracovní nasazení;
- občanská a morální bezúhonnost;
- uživatelská znalost práce na PC (Word, Excel, Internet);
- řidičský průkaz skupiny B.

- jméno, příjmení, titul;
- datum a místo narození;
- státní příslušnost;
- místo trvalého pobytu;
- číslo občanského průkazu;
- telefonní spojení;
- datum a podpis;
- jde-li o cizího státního příslušníka, číslo dokladu a povolení k pobytu;
- souhlas s lustrací;
- prohlášení ve smyslu § 2 zákona. č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

- ověřenou kopii o nejvyšším dosaženém vzdělání včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce;
- životopis s uvedenými údaji o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech

a dovednostech;
- výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíce), u cizích státních příslušníků obdobný

doklad osvědčující bezúhonnost, vydaný domovským státem. Pokud domovský stát nevydává,
je nutno doložit bezúhonnost čestným prohlášením;

- lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání příslušného pracovního místa.

Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor dopravy a silničního hospodářství
Jeremenkova 40a
779 11 Olomouc

nejpozději do 17. 10. 2011 do 12:00 hodin.

Olomoucký kraj si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení.
Místo pro podání přihlášek:

Termín podání přihlášek:

je název projektu, který realizuje Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79
v období od 1. března 2010 do 30. listopadu 2011.

Již v samotném názvu projektu byl vyjádřen jeho obecný cíl - nastartovat modernizaci vzdělávacích metod, postupů a prostředků v učebních oborech zedník a zámečník v SOŠ Olomouckého
kraje regionů Jeseník, Šumperk, Prostějov, Přerov, Hranice a Olomouc. Aplikací inovativních přístupů k výuce obnovit atraktivitu těchto učebních oborů a řešit tak problém kritického
nedostatku učňů a malého zájmu žáků základních škol o vzdělávání v technických učebních oborech.
Střední škola polytechnická Olomouc, Rooseveltova 79 je příjemcem finanční podpory projektu z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR, poskytovatelem finanční podpory je
Olomoucký kraj.

, Dukelská, 1240/27, Jeseník | , Uničov, Moravské nám. 681 |
, Prostějov, Lidická 4 | , Přerov, Kouřílkova 8 |

, Šumperk, Gen. Krátkého 1799/30 | , Studentská 1384 | , Prostějov, Fanderlíkova 25 |
, Šumperk, Bulharská 8 | | , školský odbor.

• Tvorba a inovace výukových metod a forem oborů zámečník a zedník
• Podpora výuky odborné technické angličtiny
• Rozvoj podnikatelských dovedností žáků
• Podpora enviromentální výuky v technickém vzdělávání

Vytvořenou výukovou elektronickou databázi inovovaných studijních
opor budou využívat jak žáci učebních oborů zedník a zámečník, tak
jejich pedagogové. Cílem je podpora modernizace a atraktivity
technického vzdělávání.

Mgr. Tatjana Klimková

Střední odborná škola a SOU strojírenské a stavební Střední odborná škola a Střední odborné učiliště
Střední odborná škola průmyslová a SOU strojírenské Střední škola technická Střední odborná škola a Střední odborné
učiliště Střední průmyslová škola Hranice Střední odborné učiliště stavební Střední
škola železniční a stavební Úřad práce Olomouc Magistrát města Olomouce

• Pilotní výuka všech implementovaných učebních prvků
• Spolupráce se základními školami, rodičovskou veřejností a sociálními partnery
• Vytvoření školních informačních center pro podporu technických oborů

Partnery projektu je osm SOŠ Olomouckého kraje a dva sociální partneři:

Jak jsme nastartovali obnovu a modernizaci učebních oborů zámečník a zedník?

Bližší informace o projektu naleznete na www.ssprool.cz.

Vytýčené cíle projektu jsme promítli do následujících sedmi aktivit:

Obnova a modernizace technických oborů v Olomouckém kraji (OMTO)

Projekt „Vzdělávání pedagogických pracovníků odborných předmětů službových oborů
zaměřené na nové trendy v gastronomii, registrační číslo: CZ. 1. 07/1. 3. 13/03.0004
probíhá na Střední odborné škole v Litovli již od začátku února 2011.

Hlavním cílem projektu

Hlavním úkolem projektu

je podpoření těchto oborů zatraktivněním výuky a rozšířením předmětů nápojové
gastronomie.

je proškolit učitele odborných předmětů v inovativní výuce předmětů nápojové gastro-
nomie, toto proškolení bude probíhat formou blokové výuky za pomocí učebních materiálů a výukového DVD.
V současné době je projekt před půlkou své realizace. Výukové texty byly vytvořeny profesionály z oborů nápojové
gastronomie a jsou rozděleny do částí (baristika příprava a servis kávy, sommeliérství, molekulární mixologie).
Na začátku srpna probíhalo natáčení výukového DVD, které bude do výuky efektivně přispívat názornými
ukázkami.
V měsíci září budou výukové texty vytištěny v podobě výukového skripta.
V listopadu budou probíhat jednotlivé teoretické výukové moduly dle harmonogramu za účasti lektorů: Tomáš
Zahradil baristika, Václav Šmach sommeliérství, Achim Šipl progresivní a molekulární mixologie.
V praktické části v lednu si budou moci odborní pedagogové vyzkoušet nové trendy v těchto zajímavých oborech
gastronomie.

– – –

Hledáme
dům na venkově

cena a stav nerozhoduje!

tel.: 774 414 525
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DOPORUČUJEME

Přerov • Muzeum Komenského
v Přerově za významného přispě-
ní spolupracujících institucí
a jednotlivců otevřelo v sobotu
15. října rozsáhlou železniční vý-
stavu, která na pět měsíců obsadí
více než 350 m výstavních pros-
tor v přerovském zámku. Akce
proběhla v rámci oslav 170. vý-
ročí příjezdu prvního vlaku na

2

střední Moravu. Expozice návš-
těvníky seznámí s počátky želez-
niční dopravy, významnými udá-
lostmi z dějin železnice v regionu,
vývojem železniční stanice a os-
tatních zdejších služeben. K vidě-
ní jsou dioramatické instalace
drážních objektů, hojnost obráz-
ků a fotografií a celá řada hmot-
ných exponátů, například propra-

cované modely lokomotiv či vagó-
nů, návěstidla, sdělovací techni-
ka, elektromechanické či elektro-
dynamické zabezpečovací zařízení
a železničářské uniformy. Expo-
náty jsou zapůjčeny z bohatých
sbírek Národního technického
muzea, soukromého muzea v Ma-
lé Morávce, Vlastivědného muzea
v Olomouci, ale také od želez-

VE ZKRATCE

V Konici je výstava
obrazů z kvantové

fyziky
Konice • V zámecké galerii
v Konici jsou až do 27. října
k vidění obrazy z kvantové
fyziky malířky Jitky Lachmann
Brůnové. Jedná se o ojedinělou
prezentaci, která byla oceněna
v zahraničí i v zámoří. Otevřeno
je ve všední dny od 10 do 12 ho-
din a od 13 do 16 hodin. | MM

ničních nadšenců z řad jednotliv-
ců i specializovaných spolků, ja-
kými jsou Nadace okřídlené kolo
či Kroměřížská dráha. Část výsta-
vy je věnována galerii nejzajíma-
vějších fotografií zachycených
kolem dráhy objektivem fotografa
železnice a zároveň předsedy
místního klubu železničních mo-
delářů Jana Dostála. K odlehčení
hutného návštěvnického zážitku
slouží projekce edukačních filmů
v tzv. nádražním kinematografu.
Vedle populárně naučných před-
nášek a komentovaných prohlí-
dek se návštěvníci mohou těšit
na noční prohlídku, při níž lze za
asistence historických i smyšle-
ných postav cestovat nejen ča-
sem. Pro nejmenší jsou připra-
veny hrací koutky a pohádky
o mašinkách v podání olomouc-
kého divadla Tramtárie. Pro škol-
ní skupiny je oživena celá výstava
netradičním animačním progra-
mem „Nasedat, prosím, už je-
de!“. Školáci obdrží kouzelnou
jízdenku a díky ní se s paní prů-
vodčí vydají za poznáním světa
mašinek na dřevo a uhlí, budou
vstupovat do rolí pracovníků že-
lezniční armády a putovat po sto-
pách světa páry v jejich rodném
městě. | KG

Výstava přinese fotografie, modely lokomotiv
i železničářské uniformy

Přerovští železničáři u parní lokomotivy řady 556.0 koncem 50. let. Foto | Sbírka Dušana Šimka

Blues Alive přivítá hvězdy americké i britské bluesové scény
Šumperk • Velké hvězdy americ-
ké i britské bluesové scény před-
staví už 16. ročník největšího
domácího bluesového festivalu
Blues Alive, který se bude konat
ve dnech 17. 19. listopadu v Do-
mě kultury v Šumperku.
Hlavní a největší hvězdou letoš-
ního ročníku akce, jejíž tradice
sahá do poloviny 90. let, bude
mladý americký kytarista Kenny
Wayne Shepherd, který přiveze
materiál z právě vydaného nové-
ho alba How I Go. Zahraje na
samostatném koncertě ve čtvrtek
17. listopadu a předskočí mu spe-
ciálně sestavená kapela vedená
dvěma domácími mladými kyta-

–

rovými esy Lukášem Martinkem
a Marcelem Flemrem.
Hvězdami pátečního programu
budou britští Hokie Joint, velmi
syrová kapela s excentrickým
zpěvákem JoJo Burgessem, jehož
hlas i energie, se kterou vystou-
pení pojímá, nejsou vzdáleny na-
příklad Tomu Waitsovi, Howlin'
Wolfovi nebo Captainu Beefhear-
tovi.
Páteční večer vyvrcholí soubo-
rem JUJU, který poprvé do Šum-
perka přiveze blues s africkými
kořeny. Ty bude v kapele zastu-
povat gambijský zpěvák a hráč na
jednostrunné housle Juldeh Ca-
mara. Britskou část projektu pak

Kenny Wayne Shepherd

Šternberk • V pátek 11. 11.
2011 v 11.00 se otevřou brány
trvalé Expozice času ve Štern-
berku. Unikátní projekt, o kte-
rém jsme informovali v minu-
lém měsíčníku, se vyvíjel téměř
11 let. Mimo pondělí, kdy je
zavírací den, můžete expozici
navštívit denně od května do
září od 9 do 18 hodin, od října
do dubna od 9 do 17 hodin.
Otevřeno je i ve svátky a pro
nahlášené a organizované sku-
piny po dohodě kdykoli.
Expozice se nachází na ulici
ČSA 19, tel. 587 571 243. Více
na www.expozicecasu.cz. | AV

Expozice času
se otevře

v magické datum

slul jako dlouholetý spoluhráč
Roberta Planta. Kapela JUJU
přináší plnokrevný rock, který
v sobě kromě afrických prvků
nese ohlasy hookerovského blues
i zeppelinovského rocku.
Program večera doplní polská
mladá kapela Juicy Band, její
krajané Around The Blues, kteří
mají pověst jedněch z nejpopu-
lárnějších zástupců tohoto stylu
u našich severních sousedů, čes-
ko-americká jižanská kapela
Louisiana Alley a slovenská blue-
sová písničkářka Zuzka Suchán-
ková.
Sobotní odpoledne se tradičně
ponese v duchu poněkud méně
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Olomouc • Novinky a nápady,
jak lépe bydlet, nabídne olo-
moucká výstava nábytku, inte-
riérového vybavení, doplňků
a životního stylu Bydlení 2011.
Její brány se na Výstavišti Flora
Olomouc otevřou ve dnech
21. – 23. října.
17. ročník oblíbené prodejní ak-
ce olomouckého výstaviště při-
nese především pestrou nabíd-
ku zařízení bytů, kuchyňských
sestav, vybavení ložnic, dětských
i obývacích pokojů, nábytku
zahradního a chatového, zaříze-
ní kanceláří. Nebudou chybět
ani potřebné doplňky od podla-
hových krytin, bytových textilií,
osvětlení, skla, keramiky až po
elektrospotřebiče a další zařízení
potřebná pro chod domácností.
Návštěvníky potěší ukázky prací
lidových řemeslníků spojené
s prodejem tkaných, drátova-
ných, řezbářských či malova-
ných výrobků i ukázky aranžo-
vání živých a sušených květin.
Připravena je také soutěž
o návštěvnické ceny s každo-
denním losováním. Vstup na
prodejní výstavu je zdarma,
brány výstaviště budou otevře-
ny denně od 9 do 18 hodin,
v neděli jen do 17 hodin. | ZS

Foto | Archiv

bluesově ortodoxním. Česká sku-
pina United Cans Unlimited spo-
juje bluesové prazáklady s psy-
chedelickým a alternativním
rockem, česko-finsko-nizozemské
trio The Spermbankers hraje
klasické žánry s drivem garážo-
vého rocku, kapela Please The
Trees spojuje ve svých potemně-
lých písních alternativní rock
i country.
Večerní koncert otevřou domácí
tradicionalisté The Kingsize
Boogiemen, následováni zajíma-
vou slovenskou skupinou Kŕdeľ
divých Adamov. Bravurní hru
na foukací harmoniku předvede
nejuznávanější maďarský mistr

Změna vyhrazena!

Poř. Den Sk. PředstaveníHod.
út - 20:00 hosté – O.LI.V.Y.vs

OSTR.UŽ.I.NY z Ostravy
st C 19:00 činohra NÁŠ TIP
čt D 19:00 balet
pá V 19:00 činohra
so - 19:00 opera
ne NO 14:30 opera
po - 19:00 muzikál
út - 19:00 balet
čt U 19:00 opera
pá P 19:00 činohra PREMIÉRA
so - 10:00 pohádka
po - 19:00 balet
út L 19:00 činohra – náhrada za zrušené

představení Markéty Lazarové ze dne 14. 6. 2011
st T 19:00 opera SENIOŘI  -30 %
čt - 19:00 činohra – Švandovo divadlo

Praha
pá V 19:00 opera   RODINNÉ DIVADLO
so ZO 16:00 činohra
ne RPP 10:00 pohádka – divadlo Šumperk

OPP14:00 pohádka – divadlo Šumperk
po K 19:00 činohra
út B 19:00 činohra
čt D 19:00 činohra NÁŠ TIP
pá P 19:00 balet PREMIÉRA
so - 19:00 balet – večer světových

choreografií
ne - 19:00 – Gala (Grand Prix Award 2011) balet –

po A 19:00 muzikál
- 19:30 kabaret – studio Českého

rozhlasu Olomouc
út L 19:00 opera
st C 19:00 činohra

1. Zápasy Improligy

2. Arabská noc
3. Louskáček
4. Markéta Lazarová
5. La Traviata
6. Prodaná nevěsta
7. Sugar
8. The Beatles & Queen

10. Nápoj lásky
11. Černá komedie
12. My se vlka nebojíme
14. Frida
15. Markéta Lazarová

16. Evžen Oněgin
17. Kdo je tady ředitel

18. Nápoj lásky
19. Něco za něco
20. Pipi Dlouhá punčocha

Pipi Dlouhá punčocha
21. Černá komedie
22. Arabská noc
24. Černá komedie
25. Sen noci svatojánské
26. Ballet Days

27. Ballet Days

28. Limonádový Joe
Nemravná píseň

29. Nápoj lásky
30. Černá komedie

SENIOŘI -30 %, DERNIÉRA

slavnostní galavečer v rámci baletního festivalu Ballet Days

Aktuální program je k dispozici na www.moravskedivadlo.cz nebo
na pokladně MDO, Horní nám. 22, Olomouc, tel.: 585 500 500.

tohoto nástroje Mátyás Pri-
bojszki se svou novou kapelou.
K vrcholu bude program spět
v bloku chicagského bluesového
zpěváka a milovníka soulových
odboček Pata Smillieho.
Vyvrcholením sobotního večera
pak bezesporu bude blok dvaa-
sedmdesátileté legendy texaské-
ho blues, kytaristy známého pod
uměleckým jménem Guitar Shor-
ty (vl. jm. David William Kear-
ney). Ten patří nejen k technicky
nejlepším představitelům svého
žánru, velmi pověstná je také
jeho až „hendrixovská” pódiová
show.
Více na www.bluesalive.cz. | OP

prezentuje fenomenální kytarista
Justin Adams, který nejvíce pro-

Bydlení na Floře

Vikýřovice Cesta do dětských
let je název výstavy, která bude
od 25. října k vidění v Muzeu
silnic ve Vikýřovicích. Ke zhléd-
nutí budou staré i novější
hračky jako jsou auta, buldozery
či válce. Expozici doplní kresby
dětí ze Základní školy ve Viký-
řovicích.
Muzeum oslaví 26. října svůj
první rok v nově rekonstruova-
ných prostorách tzv. krenišov-
ského dvora. Expozice „Via est
vita Silnice je život“ zajímavým
způsobem ukazuje vývoj silnic od
nejstarších stezek po dnešní

•

–

Do Muzea silnic ve Vikýřovicích i v sobotu

moderní silnice. Vedle mnoha
historických map, dobových do-
kumentů a fotografií je možno
zhlédnout také staré dopravní
značky či dobové dopravní prost-
ředky. Unikátním předmětem stálé
expozice je také tzv. kololis, s jehož
pomocí se kovem „oplášťovávala“
dřevěná loukoťová kola. V interak-
tivní části expozice je možnost
nahlédnout do těžké práce cestářů
v 1. polovině 20. století.
Od října je muzeum přístupné
veřejnosti nejen od úterý do pát-
ku, ale také v sobotu od 10 do 16
hodin. | AT

Muzeum zprostředkuje nejen práci cestářů. Foto | Archiv

Džemfest přivítá
Udg i Mig 21

Šumperk • 12. ročník multižán-
rového kulturního festivalu
Džemfest proběhne v pátek 21.
října v šumperském kulturním
domě. Těšit se lze na kapely Mig
21, Prago Union a Livě Band,
Udg, O5 a Radeček, Obzzor a
také na mistra ČR ve slam
poetry Jana Jílka.
„Atraktivní program nabídne
také filmová scéna, kde uvede-
me premiéru filmového komixu
Alois Nebel. Děj filmu se ode-
hrává v Jeseníkách a nakreslil
ho zpěvák jesenických Priess-
nitz Jaromír Švejdík. Autor fil-
mu a spisovatel Jaroslav Rudiš
přijede na Džemfest, aby film
osobně uvedl,“ uvedl za pořada-
tele Tomáš Patný. | OP

Odstartovala zimní
kampaň

cestovního ruchu
Olomoucký kraj • Novinky
v nabídce cestovního ruchu Olo-
mouckého kraje mohli během
nedávné doby zhlédnout prost-
řednictvím mobilní prezentace
nazvané Tour Arena lidé v pol-
ské Wroclawi, Krakowu, Praze
i v Brně. Smyslem kampaně je
nalákat do regionu více návštěv-
níků z celé republiky i ze za-
hraničí. Propagovat zimní turis-
tickou sezonu v Olomouckém
kraji pomůže nový informační
portál, katalog o lyžařských
areálech a kulturních akcích,
ale také sociální síť Facebook.
„Letos odstartuje nový webový
informační systém, který
zprostředkuje údaje o tři sta
osmdesáti kilometrech udržova-
ných běžkařských tras. Nabídku
zimních středisek, lázní či aqua-
parků přinese i nový katalog,
který nyní hejtmanství vydalo, “
uvedl náměstek hejtmana Rado-
van Rašťák (ČSSD).
Projekt „Marketingové aktivity
Olomouckého kraje cestovního
ruchu“ potrvá do roku 2014,
jeho rozpočet dosahuje 23 milio-
nů korun. | DD
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Litovel • Extrémní závod tří-
členných štafet Bobr Cup 2011
v Litovli přinesl řadu překvape-
ní. Hned v úvodu vypadli obháj-
ci titulu z týmu Pivovar Litovel,
když si běžec Roman Skalský
zvrtnul kotník.
Toho využilo družstvo Nutrend
ve složení Martin Frei (běh),
Jan Hruška (MTB) a finišman
Václav Lagner (kajak). O vítězi
se tentokrát rozhodovalo až
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Obhájci titulu na Bobr Cupu neuspěli

Tomáš Staněk
se v Rusku neztratil

Zelenogorsk • Ve druhé polovi-
ně září proběhl v Zelenogorsku
nedaleko Petrohradu v Rusku
Evropský pohár MTBO.
Ve čtveřici nominovaných ju-
niorů hájil barvy České repub-
liky i Tomáš Staněk, člen oddílu
MTBO LKT 80 ze Šumperka.
Svěřenec trenéra Jiřího Krále si
v těžké konkurenci nevedl
vůbec špatně. Hned v prvním
závodě ve sprintu vybojoval
bronzovou medaili. Na střední
trati, v soutěži, která se jela za
nevlídného, chladného a dešti-
vého počasí, skončil pátý. Ve
štafetovém závodu Germin, vy-
psaném pro smíšené dvojice,
získal společně s Evou Haltofo-
vou stříbro. Poslední den mist-
rovství zabojoval ve své parádní
disciplíně, na dlouhé trati, a od-
nesl si poctu nejvyšší – zlatou
medaili. Stal se tak v longu za-
slouženě mistrem Evropy pro
rok 2011. | PL

Lipník nad Bečvou • Úspěšná
reprezentace na Mistrovství
Evropy 2011 v koloběhu ve
Woudenbergu v Nizozemí byla
dobrým příslibem v závěru sezó-
ny pro koloběžky z Lipníka nad
Bečvou. Členové KK Lipník n. B.
vybojovali kompletní sadu me-
dailí. Ivana Dvořáková v katego-
rii veteránek se stala mistryní
Evropy a přidala 2 stříbrné a
1 bronzovou. Kadeti zajeli velmi
dobře a Jan Jurášek získal 1
stříbrnou a 1 bronzovou, Kris-
týna Dvořáková 1 stříbrnou a
stříbrnou ve štafetě, Apolena
Drietomská 1 stříbrnou a stříbr-
nou ve štafetě, Adéla Mandáko-
vá stříbrnou ve štafetě. Česká
koloběžková reprezentace opět
potvrdila příslušnost ke světové
špičce. Získala na tomto ME
celkem 21 medailí (z toho Lip-
ník n. B. devět), obsadila v hod-
nocení národů skvělé druhé

Z Evropského poháru IKSA i Rollo ligy přivezl Klub koloběhu medaile

místo za domácím Holandskem
a před bojovným Německem.
V hodnocení Rollo ligy ČSK 2011
v koloběhu v seriálu závodů
v okolí Šindlova na Šumavě,
v Lounech, Plzni, Liberci ve Vesci
a na Ještědu získali medailové
umístění jak naši veteráni, tak
družstvo kadetů.
Vítězkou Rollo ligy 2011 v kate-
gorii veteránek se stala Ivana

Dvořáková, prezident klub kolo-
běhu Lipník n. B. Karel Dvořák
obsadil v kategorii veteránů
druhé místo. Kategorie kadetek
i kadetů se stala doménou pro
klubové barvy koloběžek z Lip-
níka n. B.
Celkové hodnocení Evropského
poháru IKSA 2011 přineslo v se-
riálu závodů v Lyonu – Francie,
Verrayes Rapy – Italie, Stei-

hausen – Německo, Woudenberg
– Nizozemí, Liberec – Česko pro
Klub koloběhu medaile a dobrou
reprezentaci města Lipník n. B.
Ivana Dvořáková získala 1. místo
v kategorii veteránek a 3. místo
v kategorii žen. Kadetky v kate-
gorii 13–15 let Dvořáková Kristý-
na a Drietomská Apolena získaly
celkové druhé a třetí místo za
vítěznou Anne Nap z Nizozemí.
Mandáková Adéla obsadila páté
místo. V kategorii kadetů 13–15
let Jan Jurášek vybojoval třetí
místo za vítězným Kuppenbend-
rem z Německa a od druhého
Charlese Quinie z Francie jej
dělily jen tři body. Jiří Gonda
obsadil osmé místo. Družstvo
kadetů chlapců i dívek KK Lip-
ník n. B. se dělí o první místo
v družstvech s mladými Holan-
ďany stejným ziskem 1024 bodů.
Karel Dvořák mezi veterány nad
45 let získal jedenácté místo. | GZ

Olomouc • Dva zástupce měl
olomoucký kickbox na mistrov-
ství Evropy WKF ve Vídni. Kro-
mě mistra světa Pavla Hennri-
cha zde startoval také David
Koutný.
Hennrich boxoval ve váze do
81 kg v kategorii K-1 rules. Po
získání volného losu rovnou
postoupil do semifinále proti
Arkadiuzsovi Mrukovi z Polska.
Ve třetím kole po kombinaci
zvedák a drtivý smash zadní
hák byl soupeř zralý na ručník.
Rozhodčí začal počítat, nicmé-
ně již během počítání začala ze
soupeře téct krev a rozhodčí
zápas dopočítal a ukončil.
Do finálového zápasu se k Pav-
lovi z opačné strany pavouka
probojoval mistr světa a dlou-
holetý reprezentant ČR Jan Ho-
molka, na jehož kontě je o pár
desítek zápasů více než u Pavla.
Pavel se prosazoval spíše kopy
a Homolka zase boxerskými
údery. Ve třetím kole Pavel
vyslal drtivou kombinaci úderů
zakončenou pověstným smash
hákem ze zadní ruky a Homol-
ka byl počítán. Dále si již Pavel
pohlídal závěr a stal se mistrem
Evropy. Devatenáctiletý David
Koutný si zajistil bronzovou
placku z ME. | PL

Kickboxer Hennrich
má světový i evropský

titul

v závěrečných metrech, kdy
Václav Lagner takticky lépe
zvládl doběh s kajakem do cíle.
Předběhl tak Michaela Od-
várka z týmu Hodinky Legend
Team, který spolu s Odvárkem
tvořil běžec Lukáš Olejníček
a cyklista Ondra Fojtík. Jako
třetí dokončilo letošního Bobra
družstvo inSPORTline Trener A
s běžcem Martinem Gerychem,
cyklistou Martinem Hamanem

a kajakářem Matiášem Zieri-
sem.
V Litovli na začátku října pano-
valo skutečně horké letní poča-
sí. Ideální podmínky přitáhly na
start rekordní počet 262 týmů.
Suché tratě navíc slibovaly
i hodně rychlé časy a možnost
překonání traťového rekordu.
Očekávání skvělých výkonů se
potvrdilo, rekord však nepadl.
Čas vítězného tria Frei, Hruška,

Olomouc • Vítězkami 23. roč-
níku mezinárodního turnaje
O pohár rektora Univerzity Pa-
lackého se staly volejbalistky
běloruského Atlantu Baranovi-
či. Druhé skončily hráčky po-
řádajícího olomouckého klubu
a třetí místo obsadil díky výhře
nad pražskou Slavií Sokol Štern-
berk.
Osmičlenné turnajové pole bylo
rozděleno do dvou skupin po
čtyřech, jimiž s bilancí tří výher
prošly hráčky Olomouce a Bara-
noviči. V semifinále pak Hanač-
ky bez ztráty setu porazily
Šternberk a Bělorusky stejně
suverénně Slavii Praha. Podob-
ně jednoznačné byly i zápasy
o konečné medailové pořadí.| PM

Olomoucké volejbalistky
na domácím turnaji
prohrály až ve finále

Olomouc • Druhá příčka Petra
Fialu a třetí Luďka Lichnovského
v kadetech, šestá pozice Petra
Hampla a devátá Ondřeje Ponikel-
ského v juniorech a osmé místo
Sáry Kaňkovské ve starších žáky-
ních v celkovém hodnocení České-
ho poháru vyšvihly cyklistický tým
Jiřího Kaňkovského mezi tři nej-
úspěšnější mládežnické oddíly
letošní silniční sezóny.
Výborné výsledky prokázali olo-
moučtí cyklisté i při mistrovství
republiky jak na silnici, tak i na
dráze. Nejúspěšnější v tomto hle-
disku byla starší žákyně Sára Kaň-
kovská, která si pověsila na krk

Olomoučtí cyklisté prožili
nejlepší sezonu

Lagner v cíli činil 2:02:27 a za
historickým zápisem z roku
2009 letošní vítězové zaostali
o 97 vteřin.
Zajímavé jsou výsledky jednotli-
vých disciplín. Ani v jedné ze tří
disciplín nedosáhl až na vrchol
nikdo z vítězného tria Nutrend.
V běhu si s patnáctikilometro-
vou tratí poradil nejlépe Martin
Gerych (inSPORTline Trener A),
který zvládl běžecký úsek v čase
49:46 a jako jediný se vešel pod
padesát minut. Na horském ko-
le pro změnu dominoval Ondra
Fojtík z družstva Hodinky
Legend Team. Pro zajímavost čas
vítěze MTB je 49:47, tedy o je-
dinou sekundu více než čas nej-
lepšího běžce. Na vodě pak vy-
pálil všem rybník Karel Slepica
z Treku, který velmi rychlým
časem 21:20 posunul své druž-
stvo na konečné čtvrté místo.
V kategorii žen se stejně jako
mezi muži rozhodlo až v posled-
ním, kajakovém úseku. Paďou-
rová z týmu Ski klub Jablonec
předjela Petru Halaškovou
z družstva CK Bartoněk tým
a rozhodla o vítězství svého
týmu. Spolu s Paďourovou se
z prvenství radovaly kolegyně
Klára Moravcová (běh) a Adéla
Boudíková (MTB). | MP

Olomouc • Roli favorita na
olomouckém Horním náměstí
potvrdil výškař Jaroslav Bába.
Český reprezentant s přehledem
vyhrál a skokem 228 centimet-
rů navíc vylepšil rekord mí-
tinku.
Bába si sice vítězství zajistil již na
216 centimetrech, na nichž vy-
padl jeho poslední soupeř Michal
Ďurkáč, ale neustále v soutěži
pokračoval. Napoprvé překonal
220 a 225 centimetrů. 228 zdolal
na druhý pokus a o centimetr
vylepšil rekord svého trenéra To-
máše Janků z roku 2007.
„Vsadili jsme se o šampaňské,
že překonám jeho rekord.
Vždycky jsem tady měl problé-
my s rozběhem, ale tentokrát se
mi to podařilo otočit. Bylo to
příjemné. Potvrdilo se, že letoš-
ní příprava byla dobrá,“ oko-
mentoval své olomoucké výkony
Bába. | MP

Výškař Bába překonal
rekord Hanácké laťky

Atletky na extraligu nedosáhly

šest mistrovských medailí, její sest-
ra tři, stejně tak jako Petr Fiala
a Matouš Hynek v kadetech. Dvě
získal Luděk Lichnovský a v junio-
rech další dvě Ondřej Ponikelský
a jednu Petr Hampl. Celkem tedy
MAPEI Cyklo Kaňkovský má na
kontě 20 mistrovských medailí.

| HN

Petr Fiala ve finiši Vyškov 2011

Tomáš Staněk

Diváci se v Litovli dočkali skvělých výkonů. Foto | Archiv

Foto | Archiv

Běžec Skalský si zvrtnul kotník

Úspěšné družstvo Klubu koloběhu Lipník nad Bečvou

Foto | Vlastimil Jurášek

Kojetín • Kojetínští draci se
vrátili z mistrovství světa dračích
lodí národních posádek, které
se konalo na Floridě, s úžasným
úspěchem. Jako jediná posádka
z ČR zvládla všechna úskalí od
financí počínaje, přes organiza-
ci přepravy, komunikaci s po-
řadateli a samotnou kvalitní
sportovní přípravu.
Kojetínští draci závodili ve dvou
kategoriích, mixu a open (mu-
ži). Vždy to bylo tzv. „o chlup“,
ale bez medaile. První povzbu-
zení nastalo v sobotu, kdy přes
předpokládanou medaili na mix
500 m, která nevyšla, posádka
mužů na malé lodi (10 pádlu-
jících) získala stříbrné medaile
za domácími a navíc porazila ve
všech kategoriích vítězící Kana-
ďany. Kojetínští vodáci navíc
jako jediní závodili ve dvou ka-
tegoriích (mix a open) a mož-
nost vystřídání byla prakticky
minimální.
Další medaili přidali dragoni
poslední závodní den. Po dodr-
žení taktických rad manažera
Ladislava Oulehly a trenéra
Pavla Válka přes semifinále
postoupili do finále a získali
stříbro. To, že porazili domácí
posádku dosud bojující o zlato
s Kanaďany, bylo velkým pře-
kvapením. | KL

Kojetín úspěšný
na MS dračích lodí
národních posádek

Kojetínští vodáci závodili
ve dvou kategoriích.

Foto | Archiv

Kickboxerům se v zahraničí
dařilo. Foto | Archiv

Olomouc • Na šestém místě
extraligové atletické baráže skon-
čilo družstvo žen AK Olomouc.
V individuálních disciplínách do-
sáhly pozoruhodných úspěchů
zásluhou sprintérky Černochové,
která zvítězila v běhu na 200 m a
ve finálovém běhu na 100 m byla
druhá. Další body získala pátým
místem ve štafetovém běhu na
4 x 100 m spolu s Olšavskou,
Hromulákovou a Kučerovou.
Také Plachá se radovala z vítěz-
ství, když v hodu kladivem po-
slala čtyřkilové náčiní na metu
46,22 m, a spolu s Táborskou,
která byla třetí, získaly celkem

19 bodů. Plachá ještě byla čtvrtá
ve vrhu koulí.
V běhu na 400 m a 800 m se
prosadila Vašínová, nejlepšího
výkonu dosáhla na půlce, kde
byla třetí. V překážkovém běhu
na 3000 m Schauerová doběhla
do cíle na druhém místě s výko-
nem.
Nejúspěšnější disciplínou byl
nejdelší běh dne na 5000 m, kde
Hanačky nasadily hned pětku vy-
trvalkyň, které vybojovaly 21 bo-
dů. Nejlepší z pětice byla uzdra-
vená Grygarová, která obsadila
třetí místo a ještě obětavě na-
stoupila v běhu na 1500 m. | MP

Nejúspěšnější byly v běhu na 5000 metrů

Foto | Archiv
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